Проект

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОВРОВА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «____»___________2019 г.                                                                           № __________

Об утверждении Порядка формирования,

ведения, ежегодного  дополнения и опубликования
перечня муниципального имущества города Коврова,

предназначенного для предоставления  во владение и (или)

 в пользование субъектам малого и среднего предпринима-

тельства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
            В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования город Ковров, рассмотрев представление главы города от_____________ №___________, для улучшения условий развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования город Ковров, Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения  и опубликования Перечня муниципального имущества города Коврова, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (приложение  1).

1.2. Форму Перечня муниципального имущества города Коврова, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства для опубликования в средствах массовой информации, а также размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение  2).

1.3. Виды муниципального имущества, которое используется для
формирования перечня муниципального имущества города Коврова, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (приложение 3).

2. Определить  управление экономики, имущественных и земельных отношений администрации г.Коврова уполномоченным органом муниципального образования город Ковров  по:

2.1. Формированию, ведению, а также опубликованию Перечня муниципального имущества города Коврова, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование    субъектам    малого    и    среднего    предпринимательства   и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Перечень).

2.2. Взаимодействию с акционерным обществом «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства» в сфере формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня.

            3.Решение Совета народных депутатов города Коврова от 30.11.2016 № 257 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества города Коврова, подлежащего предоставлению во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» признать утратившим силу.

Председатель
    Глава

Совета народных депутатов                                         муниципального образования

города Коврова                                                                город  Ковров

_________________И.Н. Зотова                                     ________________А.В. Зотов